
 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del 17 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli, che abroga il 

Regolamento (CEE) n. 922/1972, il Regolamento (CEE) n. 234/1979, il Regolamento (CE) n. 

1037/2001 ed il Regolamento (CE) n. 1234/2007, ed in particolare l’articolo n. 55 del Reg. (UE) 

n.1308/2013 che prevede la possibilità per gli Stati membri di elaborare programmi triennali a favore 

del settore dell’apicoltura il cui finanziamento è ripartito al 50% tra l’Unione Europea (FEAGA) e lo 

Stato membro che per l’Italia è a carico del Fondo di Rotazione gestito dal Ministero dell’Economia 

e delle Finanze; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2015/1366, del 11 maggio 2015 della Commissione, che 

integra il Regolamento (UE) n. 1308/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto 

riguarda gli aiuti nel settore dell’apicoltura; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 2015/1368, del 6 agosto 2015 della Commissione, 

recante le modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1308/2013, del 17 dicembre 2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, per quanto riguarda gli aiuti nel settore dell’apicoltura; 

VISTO il regolamento di esecuzione (UE) 2021/166, del 10 febbraio 2021, della Commissione, che 

modifica il regolamento di esecuzione (UE) 2015/1368 per quanto riguarda la proroga dei programmi 

nazionali nel settore dell’apicoltura; 

VISTA la legge 16 aprile 1987, n. 183, concernente il coordinamento delle politiche derivanti 

dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità europee e per l'adeguamento della norma nazionale alle 

direttive comunitarie, in particolare l’articolo 5, che istituisce un Fondo di rotazione; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la legge 29 dicembre 1990, n. 428, recante disposizioni per l’adempimento di obblighi 

derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità europee e, in particolare, l’articolo 4, comma 3; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 99, recante “Disposizioni in materia di soggetti e 

attività, integrità aziendale e semplificazione amministrativa in agricoltura, a norma dell'articolo 1, 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

2 

 

comma 2, lettere d), f), g), l), ee), della legge 7 marzo 2003, n. 38” come modificato ed integrato dal 

decreto legislativo 27 maggio 2005, n. 101 recante “Ulteriori disposizioni per la modernizzazione dei 

settori dell'agricoltura e delle foreste, a norma dell'articolo 1, comma 2, della legge 7 marzo 2003, 

n.38”; 

VISTO il decreto legislativo 21 maggio 2004, n. 179, recante “Attuazione della Direttiva 

2001/110/CE concernente la produzione e la commercializzazione del miele”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2004 n. 313, recante “Disciplina dell’apicoltura”; 

VISTO il decreto legislativo 27 maggio 2005, n. 102, recante la regolazione dei mercati alimentari, 

a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera e), della legge 7 marzo 2003, n. 38;  

VISTO il decreto 4 dicembre 2009, del Ministro del lavoro, della salute e delle politiche sociali, di 

concerto con il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, recante “Disposizioni per 

l’anagrafe apistica nazionale”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 93 del 22 aprile 2010, ed il 

successivo decreto del Ministro della Salute dell’11 agosto 2014 recante “Approvazione del manuale 

operativo per la gestione dell'anagrafe apistica nazionale, in attuazione dell'articolo 5 del decreto 

4dicembre 2009”; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136, recante le disposizioni in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari, e, in particolare, l’articolo 3; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante il codice delle leggi antimafia e delle 

misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e, in particolare, l’articolo 92, comma 3; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 dicembre 2019, n. 179, recante 

“Regolamento di riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a 

norma dell'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 18 novembre 2019, n. 132”, come modificato ed integrato dal decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 24 marzo 2020, n. 53 “Regolamento recante modifica del decreto 

del Presidente del Consiglio dei ministri 5 dicembre 2019, n. 179, concernente la riorganizzazione 

del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 gennaio 2021, registrato alla Corte 

dei conti il 19 gennaio 2021, reg. 42, recante il conferimento dell’incarico di Direttore Generale, della 

Direzione Generale delle politiche internazionali e dell’Unione europea, al Dott. Luigi Polizzi; 

VISTA la direttiva del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 1° marzo 2021, n. 

99872, registrata dall’UCB ai sensi del D.LGS. n. 123, del 30 giugno 2011, al numero 166, in data 

29 marzo 2021, sull’azione amministrativa e sulla gestione per l’anno 2021; 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

3 

 

VISTA la direttiva del Capo Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo 

rurale del 22 marzo 2021, n. 134655, come integrata con la direttiva  n.149040 del 30 marzo 2021, 

registrata dall’UCB ai sensi del D.LGS. n. 123, del 30 giugno 2011, al numero 214, in data 1 aprile 

2021, con la quale, per l’attuazione degli obiettivi strategici definiti dal  Ministro  nella  direttiva  

generale  rientranti nella  competenza  del  Dipartimento  delle  politiche europee  e  internazionali  e  

dello  sviluppo  rurale,  sono  stati  attribuiti  ai  titolari  delle  direzioni generali gli obiettivi operativi 

e quantificate le relative risorse finanziarie; 

VISTA la direttiva del Direttore Generale delle politiche internazionali e dell’Unione europea del 13 

aprile 2021, n.167408, registrata dall’UCB ai sensi del D.LGS. n. 123 del 30 giugno 2011 al numero 

271, in data 20 aprile 2021, con la quale sono state impartite le disposizioni dirette ad assicurare il 

perseguimento degli obiettivi definiti nella direttiva del Ministro e nella direttiva DIPEISR per il 2021 

e assegnate, agli Uffici della Direzione generale PIUE, le risorse finanziarie e umane per la 

realizzazione dei correlati obiettivi operativi e per lo svolgimento delle funzioni istituzionali;   

VISTO il programma nazionale apistico italiano 2020-2022 approvato con Decisione di esecuzione 

(UE) 2019/974 della Commissione, del 12 giugno 2019, “recante approvazione dei programmi 

nazionali volti a migliorare la produzione e la commercializzazione dei prodotti dell'apicoltura, 

presentati dagli Stati membri a norma del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e 

del Consiglio”, notificata con il numero C (2019) 4177, il quale in via eccezionale si prolungherà 

oltre il termine normale del 31 luglio 2022, fino al 31 dicembre 2022 e che le spese effettuate nel 

periodo 1 agosto 2022 - 31 dicembre 2022, essendo a carico dell’anno FEAGA 2023, saranno 

scomputate dal massimale spendibile da ciascuno Stato membro per l’anno apistico 2023; 

VISTE le modifiche del Programma 2020-22 per il miglioramento della produzione e della 

commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura, trasmesse il 13 marzo 2021 ed il 7 maggio 2021 

alla Commissione UE, per l’approvazione ai sensi del Regolamento (UE) n. 1308/2013; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione C(2021) 4021 final, del 9 giugno 2021 recante 

approvazione dei programmi nazionali modificati volti a migliorare la produzione e la 

commercializzazione dei prodotti dell'apicoltura, presentati dagli Stati membri a norma del 

regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, relativa alle annualità 2021 

e 2022, con la quale sono fissati i relativi massimali del contributo dell’UE  e che ha assegnato al 

programma apistico italiano un cofinanziamento di Euro 5.166.537,00 per l’anno apistico 2022; 

VISTO il decreto dipartimentale del 23 giugno 2021, n. 287761, con cui è stato assegnato per 

l’esecuzione del Sottoprogramma nazionale del Mipaaf un importo complessivo pari a Euro 

1.158.000,00; 

VISTO il decreto direttoriale del 11 agosto 2021, n.0363615, recante «Ripartizione delle somme 

assegnate per l’esecuzione del Sottoprogramma nazionale del Piano apistico nazionale e relativo 

bando per l’accesso ai finanziamenti, per l’annualità 2022», con il quale è stata indetta una selezione 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

4 

 

pubblica nazionale per l'erogazione di contributi per l’esecuzione del Sottoprogramma nazionale del 

Piano apistico nazionale; 

VISTO il decreto direttoriale del 14 ottobre 2021, prot.n. 0531831, con cui è stata istituita una 

commissione di valutazione delle domande e dei progetti di partecipazione al bando di cui al decreto 

direttoriale del 11 agosto 2021, n.0363615, presentati per l’accesso ai finanziamenti del 

Sottoprogramma nazionale del Piano apistico nazionale per l’annualità 2022, sulla base dei criteri ivi 

riportati; 

VISTA la nota del 18 ottobre 2021, prot.n.0537365, con la quale il RUP, con l’ausilio della 

piattaforma informatica Share Point, ha trasferito alla Commissione di valutazione le istanze di 

partecipazione al bando pervenute dai diversi proponenti a mezzo posta certificata, così come 

disposto decreto direttoriale del 11 agosto 2021, n.0363615; 

VISTA la nota del 14 dicembre 2021, protocollo n. 0656091, con la quale il presidente della 

Commissione ha trasmesso al RUP il verbale e la relativa documentazione afferente all’attività di 

esame, verifica e controllo amministrativo, effettuata nelle date richiamate sul verbale, dai membri 

della Commissione, compresa la quantificazione dei finanziamenti da assegnare; 

CONSIDERATO che le procedure di gara e l’attività della Commissione di valutazione si sono 

svolte con regolarità, nel rispetto della normativa vigente e del disciplinare di bando; 

RITENUTO opportuno approvare la graduatoria dei progetti ammissibili ivi stilata; 

DECRETA 

Articolo 1 

Sono approvate, come da verbale della Commissione di valutazione del 14 dicembre 2021, protocollo 

n. 0656091, le allegate graduatorie recanti i soggetti ammessi, i soggetti idonei e i soggetti esclusi 

dall’assegnazione dei fondi relativi per ciascuna delle sei misure della Ripartizione finanziaria di cui 

all’Allegato A del Decreto direttoriale del 11 agosto 2021 prot.n.0363615, che sono parte integrante 

del presente decreto. 

Articolo 2 

1. Le graduatorie dei progetti di cui all’articolo 1 sono pubblicate sul sito di questo Ministero 

www.politicheagricole.it. 

2. I soggetti proponenti ritenuti non ammissibili sono informati con apposita comunicazione. 

3. Il presente decreto è inviato all’Organo di controllo per la registrazione.  

IL DIRETTORE GENERALE 

Luigi Polizzi 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD)  

http://www.politicheagricole.it/
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

5 

 

ALLEGATO 1 

 

Progetti presentati e valutazione in ordine al possesso dei  

requisiti soggettivi minimi di partecipazione e dei requisiti di ammissibilità 

 

 

Richiedente 
Data invio 

PEC 

Ora di 

invio 

PEC 

Possesso dei requisiti 

soggettivi minimi di 

partecipazione e dei 

requisiti di ammissibilità 

OSSERVATORIO NAZIONALE MIELE 01/09/2021 20:06 SI 

UNAAPI 20/09/2021 10:54 SI 

UNIPA - DIP. SAAF 20/09/2021 12:16 SI 

CREA 20/09/2021 14:15 SI 

CONAPI SOC. COOP. 20/09/2021 14:30 SI 

A.R.S Agri Rete Service Soc. Coop. 20/09/2021 15:23 SI 

BIOL ITALIA ASSOCIAZIONE 20/09/2021 15:59 SI 

ALLEVATORI API REGIONE ASS. IT. 20/09/2021 15:57 SI 

Università di Sassari - Dip. di Medicina Veterinaria 20/09/2021 16:17 
ESCLUSO 

(articolo 3, comma 4 del Decreto 11 

agosto 2021 prot.n.0363615) 

 

 

  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

6 

 

 

ALLEGATO 2 

Graduatoria finale Soggetti proponenti progetti per la “Misura A”  

 

Sottomisura A 1.2 – Corsi di aggiornamento e formazione rivolti ai privati 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

CONAPI Soc. Coop. 96 4.800,00 

UNAPI 95 7.664,00 

 

Sottomisura A.2 – seminari e convegni tematici 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

Osservatorio Nazionale Miele 96 270.000,00 

UNAAPI 92 40.800,00 

UNIPA - DIP. SAAF 90 33.000,00 

CONAPI Soc. Coop. 88 20.600,00 

CREA 85 0 

A.R.S Agri Rete Service S.C. 81 0 

 

Sottomisura A.3 – azioni di comunicazione: sussidi didattici, abbonamenti schede ed opuscoli 

informativi 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

UNAAPI 96 32.400,00 

CREA 91 36.720,00 

CONAPI Soc. Coop. 89 0 

A.R.S Agri Rete Service S.C. 80 0 

 

Sottomisura A.4 – Assistenza tecnica agli associati 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

UNAAPI 96 61.020,00 

CONAPI Soc. Coop. 91 0 

ALLEVATORI API 

REGIONE ASS. IT. 

80 0 

 

Sottomisura A.6 – Attrezzature per la conduzione dell’apiario, per la lavorazione, il 

confezionamento e la conservazione dei prodotti apistici 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

CONAPI Soc. Coop. 96 140.000,00 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

7 

 

 

ALLEGATO 3 

Graduatoria finale Soggetti proponenti progetti per la “Misura B”  

 

 

Sottomisura B.2 – Indagini sul campo finalizzate all'applicazione di strategie di lotta 

caratterizzate da basso impatto chimico sugli alveari; materiale di consumo per i 

campionamenti 

 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

UNAAPI 96 62.200,00 

CONAPI Soc. Coop. 95 6.100,00 

 

  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

8 

 

ALLEGATO 4 

Graduatoria finale Soggetti proponenti progetti per la “Misura D” 

 

 

Sottomisura D.3 – presa in carico di spese per le analisi qualitative dei prodotti dell’apicoltura 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

UNAAPI 95 5.056,00 

CONAPI Soc. Coop 95 20.920,00 

Osservatorio Nazionale Miele 90 0 

UNIPA - DIP. SAAF  89 0 

 

  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

9 

 

ALLEGATO 5 

Graduatoria finale Soggetti proponenti progetti per la “Misura F” 

 

 

Sottomisura F.1 – miglioramento qualitativo dei prodotti dell'apicoltura mediante analisi fisico-

chimiche e microbiologiche, studi di tipizzazione in base all'origine botanica e geografica. 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

UNAAPI 92 60.400,00 

UNIPA - DIP. SAAF 90 0 

CREA 86 0 

A.R.S Agri Rete Service S.C. 77 0 

 

 

Sottomisura F.2 – miglioramento qualitativo dei prodotti dell'apicoltura mediante analisi fisico-

chimiche e microbiologiche, studi di tipizzazione in base all'origine botanica e geografica. 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

UNIPA - DIP. SAAF 90 30.000,00 

CREA 86 151.999,38 

 

  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

10 

 

ALLEGATO 6 

Graduatoria finale Soggetti proponenti progetti per la “Misura G” 

 

 

Misura G – monitoraggio del mercato 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

Osservatorio Nazionale Miele 96 113.000,00 

CONAPI Soc. Coop 95 0 

 

  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>



 

 

 
Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali  
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI  

E DELL’UNIONE EUROPEA 

 

11 

 

ALLEGATO 7 

Graduatoria finale Soggetti proponenti progetti per la “Misura H” 

 

 

Misura H – miglioramento della qualità dei prodotti per una loro maggiore valorizzazione sul 

mercato 

Richiedente Punteggio Finanziamento accordato 

CONAPI Soc. Coop 96 20.400,00 

BIOL ITALIA Associazione 84 16.800,00 

A.R.S Agri Rete Service S.C. 80 0 

 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Segreteria PIUE - Prot. Uscita N.0681267 del 29/12/2021</span>


		2021-12-28T17:32:27+0100
	Polizzi Luigi




